

Nylon Finishing Roll

Die Nylon Finishing Roll wurde zum Handschliff und zur Mattierung von Kanten und Konturen entwickelt.



Eigenschaften & Vorteile

- Erhältlich in 2 Varianten für jede Schleifanwendung das richtige Vlies
- Flexible Pads passt sich Konturen und unregelmäßigen Oberflächen an
- Dreidimensionale Schleiffasern für einen gleichmäßigen Finish-Schliff
- Vielseitig einsetzbar für Nass- und Trockenschliff geeignet (beste Ergebnisse werden beim Nass-Schliff erzielt)
- Setzt sich nicht zu bleibt sauber und reduziert Produktabfall
- Praktischer Spender Schleifmaterial bleibt sauber
- 10 m Rolle flexible Länge der einzelnen Pads, weniger Abfall

Artikel-Nr.	Produkt	Lagercode	Verpackung
A1464	Nylon Finishing Roll (rotbraun)		1 Rolle im Spender (115 mm x 10 m)
A1465	Nylon Finishing Roll (grau)		1 Rolle im Spender (115 mm x 10 m)

Anwendungsbereiche

Das Schleifvlies von der Rolle für den Handschliff, die dreidimensionale Struktur dämpft den Druck und schützt so vor tiefen Kratzern oder Durchschliffstellen, die durch einfache Schleifmittel mit festem Rücken entstehen können. Profilierte Oberflächen einfach und ohne Durchschliffstellen bearbeiten. Die spezielle Struktur schafft eine hervorragende Basis für die nächsten Schicht und ein perfektes Finish.

Nylon Finishing Roll (rotbraun):

Hergestellt aus Aluminiumoxid, P360*. Für elektrolytische beschichtete Teile, alte Lackschichten oder zum Mattieren vor dem Füllerauftrag

Nylon Finishing Roll (grau):

Hergestellt aus Siliziumcarbid, P1500*. Zur Vorbereitung von lackierten Oberflächen oder zum Mattieren bei Beispritzarbeiten.

* Die Körnungsangaben sind Richtwerte, das tatsächliche Schleifresultat / Finish ist abhängig vom beim Schleifen ausgeübtem Druck.

Gebrauchsanweisung

- Wählen Sie das für die Anwendung passende Schleifmittel aus.
- 2. Schneiden Sie die benötigte Menge von der Rolle ab und starten Sie mit dem Schleifen.
- 3. Wenn die das Stück aufgebraucht ist, entsorgen und ein neues Stück von der Rolle abschneiden.



Technische Informationen

Allgemein:

Konsistenz: Schleifvlies mit dreidimensionaler Struktur

Rücken/Träger: Polyamide Fasern - Phenolharz Körnung: Aluminium Oxid oder Siliziumcarbid

Farbe: rotbraun – sehr fein – ca. P360

grau - ultra fein - ca. P1500

Zolltarifnummer: 6805 20 00 Lagerfähigkeit: 36 Monate

Abmessungen: 115 mm x 10 m **Verpackung:** 1 Rolle im Spender



Das Sicherheitsdatenblatt zu diesem Produkt finden Sie auf <u>www.kenteurope.com</u> und/oder wir senden es Ihnen auf Anfrage gerne zu.

Allgemeine Geschäftsbedingungen

Ohne vorherige Genehmigung durch die KENT Deutschland GmbH darf kein Teil dieser Veröffentlichung, unter Verwendung elektronischer Systeme, manuell oder als Fotokopien, vervielfältigt, verarbeitet, verbreitet oder gespeichert werden. Dieses Datenblatt und sein Inhalt (die "Informationen") sind Eigentum der KENT Deutschland GmbH oder sind für die KENT Deutschland GmbH lizenziert. Es wird keine Lizenz vergeben, die Informationen sind ausschließlich zu Informationszwecken in Zusammenhang mit dem entsprechenden Produkt bestimmt. Das geistige Urheberrecht verbleibt bei der KENT Deutschland GmbH. Die enthaltenen Informationen können sich ohne Ankündigung ändern und ersetzen dann alle vorher zur Verfügung gestellten Datenblätter.

Der Konzern übernimmt keine Gewähr für die Korrektheit, Vollständigkeit und haftet nicht für Schäden materieller oder ideeller Art, die durch die Nutzung oder Nichtnutzung der dargebotenen Informationen bzw. durch die Nutzung fehlerhafter und unvollständiger Informationen verursacht wurden. Der Nutzer muss die Anwendbarkeit der Informationen und der Produkte für seine Zwecke selbst beurteilen. Er darf nicht aufgrund von enthaltenen oder ausgelassenen Informationen auf eine Tauglichkeit schließen. Eine Haftung für Verluste oder Schäden, die aus einer falschen Annahme bezüglich der Informationen bzw. deren Verwendung resultieren, wird ausgeschlossen (einschließlich der Haftung aufgrund von Fahrlässigkeit bzw. Fällen, in denen der Konzern um die Möglichkeit eventuell auftretender Schäden

Die Haftung des Konzerns im Todesfall bzw. Bei Verletzungen aufgrund von Fahrlässigkeit bleibt unberührt. KENT ist eine Handelsmarke der KENT Deutschland GmbH.

Eingetragener Gesellschaftssitz: Wanheimer Str. 334, 47055 Duisburg, Deutschland Sitz der Gesellschaft: Duisburg Registergericht: AG Krefeld HRB 29092 Ust-Id.-Nr.: DE 119 104 248 KENT ist eingetragene Handelsmarke. Alle Rechte vorbehalten.

REV: 17/10/2017

KENT: Wanheimer Str. 334, 47055 Duisburg, Kundendienst-Team: 0203 / 607 17 -0 Fax-Eilbestellungen: 0800 / 188 5140 kent.de@kenteurope.com www.kenteurope.com © **KENT Europa**.